
Uchwała Nr LXVI/540/2023 

Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 30 października 2023 r. 

 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2027 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 4¹ ust. 1,2, 2a, 5  ustawy 
z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151), art. 10 ust. 1, 2 ustawy  z dnia 29 lipca 
2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023r. poz. 193 z późn. zm.) w 
związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 30 marca 2021r. w sprawie 
Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025 (Dz. U. z 2021 r. poz. 642) 
uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. W celu przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii oraz ich skutkom przyjmuje 
się do realizacji Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Krobia na lata 
2024-2027, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krobi.  

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie 
 

do Uchwały Nr LXVI/540/2023 
Rady Miejskiej w Krobi 

z dnia 30 października  2023r. 
 
 

w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2024-2027  

 
 

 
 Zgodnie z ustawą z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości                                  
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 2151) oraz ustawą z dnia              
29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz.U. z 2023r. poz. 1939)  do 
zadań własnych gmin należy prowadzenie działań związanych z profilaktyką                        
i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniem narkomanii.  
Zadania te obejmują:  

1. zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem,  

2. udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe oraz problem 
narkomanii, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony 
przed przemocą w rodzinie,  

3. prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej,                                
w szczególności dla dzieci i młodzieży,  

4. wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 
rozwiązywaniu problemów alkoholowych oraz przeciwdziałaniem narkomanii,  
 
Przyjęcie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii ma w istotny sposób przyczynić się 
do wdrażania działań edukacyjnych i profilaktycznych mających na celu zmniejszenie 
zagrożenia, jakie niosą ze sobą alkohol i narkotyki. Zakłada on szereg inicjatyw 
lokalnych, zmierzających do wzrostu świadomości społecznej na temat alkoholizmu                  
i narkomanii oraz zapewnienia szerokiego wachlarza dostępności pomocy dla osób 
uzależnionych. 
 
W związku z tym podjęcie uchwały jest zasadne. 
 
 
Sporządziła: Barbara Gryczka 
 

 


